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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chƣơng trình nghệ thuật chào mừng 93 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) 

và đón chào năm Quý Mão 2023 

 

Căn cứ Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh về  

việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng 

93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và 

đón chào năm Quý Mão 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho các tầng lớp nhân dân trong tỉnh 

chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, đón chào năm Quý 

Mão 2023. 

- Khơi dậy tình yêu quê hương, đất nước, tinh thần cách mạng, niềm tự hào 

dân tộc; góp phần cổ vũ, động viên các tầng lớp nhân dân trong tỉnh quyết tâm 

thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội XIII 

của Đảng. 

- Chương trình nghệ thuật được tổ chức trang trọng, phong phú về nội dung 

và hình thức, thể hiện bản sắc văn hóa Bình Định; ca ngợi đất nước, Đảng, Bác 

Hồ, mùa Xuân và quê hương Bình Định; đạt chất lượng nghệ thuật; bảo đảm an 

ninh trật tự, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 

Chương trình diễn ra vào tối ngày 21/01/2023 (đêm Giao thừa), cụ thể: 

- Từ 21 giờ 00’- 24 giờ 00’: Chương trình nghệ thuật (180 phút) do Sở Văn 

hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp thực hiện. 

- Bắn pháo hoa tầm thấp: 24 giờ 00’, thời gian bắn 15 phút, do Bộ Chỉ huy 

quân sự tỉnh thực hiện. 

(Tổng duyệt chương trình vào lúc 19 giờ 00’ ngày 19/01/2023 (nhằm ngày 

28 tháng Chạp, năm Nhâm Dần)). 

2. Địa điểm: 

Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn (khu vực giáp 

đường Xuân Diệu, mặt sân khấu hướng về phía tượng đài Nguyễn Sinh Sắc – 

Nguyễn Tất Thành). 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực 
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HĐND, Lãnh đạo UBND, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, lãnh đạo Đoàn 

Đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Các đồng chí nguyên là Bí thư, Quyền Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Ủy viên 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch HĐND, UBND tỉnh (đang cư trú tại thành 

phố Quy Nhơn). 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; lãnh đạo các cơ quan Trung 

ương trên địa bàn tỉnh; đại biểu một số doanh nghiệp trên địa bàn thành phố Quy 

Nhơn. 

- Thường trực Thành ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND, Thường trực UBMTTQ 

Việt Nam thành phố Quy Nhơn; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy; 

lãnh đạo các phòng, ban, ngành của thành phố; Đảng ủy, HĐND, UBND, 

UBMTTQ Việt Nam các phường, xã của thành phố Quy Nhơn. 

- Phóng viên các cơ quan báo chí địa phương và Trung ương thường trú trên 

địa bàn tỉnh (đưa tin). 

IV. NỘI DUNG CHƢƠNG TRÌNH NGHỆ THUẬT 

1. Nghi thức khai hội. 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

3. Lãnh đạo tỉnh đánh trống khai hội. 

4. Chương trình nghệ thuật. 

5. Bắn pháp hoa tầm thấp. 

(Giao Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng kịch bản riêng) 

V. CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền: Chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023), mừng Xuân Quý Mão 2023. 

2. Hình thức tuyên truyền: Panô, khẩu hiệu, cờ, phướn, bảng điện tử, cổng 

chào, xe tuyên truyền… 

3. Khẩu hiệu tuyên truyền: Theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ 

Bình Định và Cục Văn hoá Cơ sở (Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch) và Kế hoạch 

số 164/KH-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh. 

4. Địa điểm tuyên truyền: 

- Các cụm panô cố định, lưu động đã được quy hoạch, bảng điện tử, cổng 

chào, cổng hơi và một số tuyến đường chính của thành phố Quy Nhơn. 

- Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan: Khu vực Quảng trường Nguyễn 

Tất Thành, Trung tâm hội nghị tỉnh; treo panô tuyên truyền tại một số địa điểm và 

các tuyến đường chính trên địa bàn thành phố Quy Nhơn: Nguyễn Tất Thành, An 

Dương Vương, Nguyễn Huệ, Trần Hưng Đạo, Trần Phú, Lê Hồng Phong, Nguyễn 

Thái Học, Hùng Vương, Tây Sơn, ngã 3 Phú Tài, ngã 5 Đống Đa, nút giao thông 

tại Cầu Long Vân và Quốc lộ 1D,... 

5. Trang trí sân khấu: Theo maket được phê duyệt. 

VI. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức Chương trình nghệ thuật đêm Giao thừa tại thành phố 

Quy Nhơn và bắn pháo hoa tầm thấp tại 03 địa điểm: thành phố Quy Nhơn, thị xã 

Hoài Nhơn và huyện Tây Sơn từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Sở Văn hóa và 

Thể thao trong năm 2023 và nguồn xã hội hóa. 

- Kinh phí tham gia và phục vụ của các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, sử dụng kinh 

phí được giao cho các cơ quan, đơn vị trong năm 2023. 
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VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa và Thể thao: 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng kịch bản, triển khai 

dàn dựng Chương trình nghệ thuật chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam và đón chào năm Quý Mão 2023. 

- Thiết kế, thi công sân khấu; chuẩn bị hệ thống âm thanh, ánh sáng, màn 

hình led hiện đại phục vụ chương trình nghệ thuật (hệ thống sân khấu, âm thanh, 

ánh sáng, màn hình led này phục vụ cho các chương trình nghệ thuật đêm mùng 1, 

2 và 3 Tết Nguyên đán Quý Mão 2023). 

- Mời ca sĩ ngoài tỉnh về tham gia Chương trình nghệ thuật chào đón năm 

Quý Mão 2023 tại quảng trường Nguyễn Tất Thành. 

- Phác thảo maket giấy mời và lập danh sách khách mời trình UBND tỉnh 

duyệt; in và phát hành giấy mời theo thành phần mời được duyệt. 

- Bố trí bàn ghế, nước uống, sắp xếp vị trí ngồi cho đại biểu tham dự. 

- Thực hiện cổ động trực quan thông qua hệ thống băng rôn dọc tại khu vực 

Quảng trường Nguyễn Tất Thành, Trung tâm hội nghị tỉnh và các tuyến đường: 

Nguyễn Tất Thành, An Dương Vương, Nguyễn Huệ, Trần Hưng Đạo, Trần Phú, 

Lê Hồng Phong, Nguyễn Thái Học, Hùng Vương, Tây Sơn, ngã 3 Phú Tài, ngã 5 

Đống Đa, nút giao thông cầu Long Vân và Quốc lộ 1D; triển khai các cụm panô 

trong thành phố Quy Nhơn do Sở quản lý. 

- Chủ trì, lập dự toán kinh phí về các nội dung được phân công gửi Sở Tài 

chính thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt. 

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: 

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa và Thể thao chỉ 

đạo các cơ quan báo chí trong tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền các hoạt động 

chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Chương trình 

nghệ thuật đón chào năm Quý Mão 2023. 

3. Sở Thông tin và Truyền thông: 

Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa và Thể thao chỉ đạo các 

cơ quan báo chí trong tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền các hoạt động chào 

mừng 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Chương trình nghệ 

thuật đón chào năm Quý Mão 2023. 

4. Sở Giáo dục và Đào tạo: 

Chỉ đạo các trường: Quốc học Quy Nhơn, THPT Trưng Vương, THPT Trần 

Cao Vân, THPT Nguyễn Thái Học, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Quy 

Nhơn tạo điều kiện cho các em học sinh có năng khiếu hát, múa tham gia cộng tác 

viên luyện tập và biểu diễn. 

5. Sở Y tế: 

Bố trí 01 xe cứu thương và tổ y tế trực cấp cứu vào đêm tổng duyệt và đêm 

biểu diễn chính thức tại khu vực tổ chức Chương trình nghệ thuật Giao thừa. 

6. Sở Tài chính: 

Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao thẩm định dự toán, bố trí kinh 

phí tổ chức Chương trình nghệ thuật Giao thừa, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

7. Công an tỉnh: 

Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bảo đảm an ninh trật tự, an 

toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại các khu vực tổ chức Chương trình nghệ 
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thuật Giao thừa trong đêm tổng duyệt và đêm biểu diễn. 

8. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh: 

- Chịu trách nhiệm rà mìn tại khu vực tổ chức Chương trình nghệ thuật Giao 

thừa và phối hợp với Công an tỉnh trong công tác bảo vệ an ninh trật tự. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa tầm thấp tại 03 địa điểm: thành 

phố Quy Nhơn, thị xã Hoài Nhơn và huyện Tây Sơn bảo đảm tuyệt đối an toàn, 

đúng giờ, đạt hiệu quả. 

9. Báo Bình Định: 

- Tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân Quý Mão 2023 trên 

Báo Bình Định và Bình Định điện tử. 

- Thông báo thời gian tổ chức Chương trình nghệ thuật Giao thừa để cán bộ, 

nhân dân biết, theo dõi. 

10. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định: 

- Tổ chức truyền hình trực tiếp Chương trình nghệ thuật đón Giao thừa (từ 

21 giờ 00’ – 24 giờ 00’). 

- Cử MC dẫn Chương trình nghệ thuật đón Giao thừa (nếu có yêu cầu). 

- Cung cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao các thông tin, hình ảnh, phim 

phóng sự về các mặt đời sống xã hội của tỉnh để làm tư liệu phục vụ minh họa trên 

màn hình led trong Chương trình nghệ thuật. 

- Thông báo thời gian tổ chức Chương trình nghệ thuật để cán bộ, nhân dân 

biết, theo dõi. 

11. Công ty Điện lực Bình Định: 

Bảo đảm nguồn điện phục vụ trong thời gian luyện tập, tổng duyệt, biểu 

diễn Chương trình nghệ thuật đêm Giao thừa (chú ý nguồn điện dự phòng khi có 

sự cố mất điện lưới). 

12. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: 

Bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên Bí thư, Quyền Bí thư, Phó Bí thư, 

Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy (đang cư trú tại thành phố Quy Nhơn) tham dự 

Chương trình nghệ thuật Giao thừa. 

13. Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh: 

Bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên lãnh đạo HĐND tỉnh (đang cư trú 

tại thành phố Quy Nhơn) tham dự Chương trình nghệ thuật Giao thừa. 

14. Văn phòng UBND tỉnh: 

- Bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

qua các thời kỳ (đang cư trú tại thành phố Quy Nhơn) tham dự Chương trình nghệ 

thuật Giao thừa. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao trong việc lập danh sách khách mời 

và đón tiếp lãnh đạo tỉnh, nguyên lãnh đạo tỉnh đến dự Chương trình nghệ thuật. 

15. UBND thành phố Quy Nhơn: 

- Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan thông qua hệ thống panô, phướn, 

băng rôn trên các tuyến đường chính, trên bảng điện tử, cổng chào, cổng hơi trên 

địa bàn thành phố. 

- Chỉ đạo Công ty cổ phần Công viên, cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy 

Nhơn: 

+ Lắp đặt cổng hơi tại các trục đường lớn gần nơi tổ chức Chương trình 

nghệ thuật; chạy các khẩu hiệu tuyên truyền trên hệ thống bảng điện tử, cổng chào 
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trên địa bàn thành phố. 

+ Chú trọng công tác vệ sinh môi trường, cảnh quan và chiếu sáng khu vực 

tổ chức Chương trình nghệ thuật đêm Giao thừa. 

- Chỉ đạo đơn vị liên quan đấu nối 02 màn hình lớn tại Quảng trường 

Nguyễn Tất Thành phát trực tiếp Chương trình nghệ thuật Giao thừa phục vụ nhân 

dân. 

Giao Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao chịu trách nhiệm giúp Chủ tịch 

UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh tình hình 

triển khai thực hiện Kế hoạch. 

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công nêu 

trên phối hợp triển khai thực hiện. Quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng 

mắc thì báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh để kịp thời chỉ đạo./. 
 

 

Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Các Sở: Văn hóa và Thể thao, Giáo dục và Đào 
tạo, Thông tin và Truyền thông, Y tế, Tài chính; 
- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Công an tỉnh; 
- Văn phòng: Tỉnh ủy, ĐĐBQH&HĐND tỉnh; 
- Báo Bình Định, Đài PTTH Bình Định; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;  
- Công ty Điện lực Bình Định; 
- CVP, PVP VX; 
- Lưu: VT, K1, K8, P. QTTV, HCTC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 
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